
Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. MULNCJ 71934/2020

ev. č. DS202000694
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)
na akci: „Opravy chodníků živičným kobercem v Lounech“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Louny

Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01 Louny
Zastoupený: Mgr. Pavel Janda, starostou města
IČ: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Kateřina Jirotková e-mail: k.jirotkova@mulouny.cz

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.

odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD
Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice
Místo podnikání: Zemská ul. 259, 337 01 Ejpovice
Zastoupený: Ing. Pavlem Brůžkem, vedoucím odštěpného závodu
IČ: 48035599
DIČ: CZ48035599
Registrace: U Krajského soudu České Budějovice, oddíl C, vložka 8032
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Milan Pavlík

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek podepsat
a k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.

Při realizaci výstavby chodníků živičným kobercem v ulicích Březinova a Tomanova vznikly
vícepráce.
Jedná se o výrazně vyšší mocnost betonové konstrukce oproti běžným skladbám takovýchto
chodníků. Zároveň byly do extrémních patek zasazeny sadové obruby, při jejichž
odstraňování došlo právě i k problémům s narušením některých kořenových systémů
přilehlých stromů.



Strana 2 (celkem 3) 

Z těchto důvodů dochází k navýšení finančních nákladů stavby, které nebylo při systému 
zadání této soutěže možno předvídat. Přikládáme kalkulace, se skutečným stavem na této 
konkrétní stavbě. 

Celkově dojde k navýšení ceny o dílo o 268.604,64 Kč bez DPH. Nacenění výše uvedených 
víceprací jsou součástí tohoto dodatku. 

S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto dodatkem 
následující články Smlouvy o dílo MULNCJ 71934/2020 ev. č. DS202000694 takto: 
 

Článek 8, Cena díla, bod 8. 2. se mění a nově zní 
 

8.2 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 
 

Cena díla bez DPH celkem:  2.645.218,06 Kč 

DPH 21 %                           555.495,79 Kč 

Cena díla celkem:                        3.200.713,85 Kč 

Slovy:  

Třimiliónydvěstětisícsedmsettřináctkorunčeskýchosmdesátpěthaléřů. 
 
Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají v původním 
znění.  

1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a 
dva zhotovitel. Všechny stejnopisy mají hodnotu originálu.  

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v 
tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany 
berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů, které provede objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění 
osobních údajů v dodatku č. 1  uveřejněné v registru smluv podle věty první, se děje 
v souladu s tímto zákonem, se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
ze dne 27 dubna 2016.  

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

V Ejpovicích dne: 10.12.2020            V Lounech dne: 14.12.2020 

                ……………………….. ………………………….. 

                        za objednatele:                         za zhotovitele: 
Ing. Pavel Brůžek, v.r. 

vedoucí odštěpného závodu 
Mgr. Pavel Janda, v.r. 

starosta města 
  



Strana 3 (celkem 3) 

 
 


		2020-12-21T07:28:30+0100
	Ing. Iveta Rulfová




